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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

1,035,370

467,184

1 _Banka

1,035,370

467,096

2 Arka

88

P> Investime

1 N& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

10,390,420

19,656,922

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

10,234,066

18,062,240

Nga njésité ekonomike brenda grupit

43,944

1,013,367

2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétera

Shteti ( tatimi mbi fitimin 112.410 leke) )

112,410

581,315

S Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

33,221,830

32,174,572

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

33,221,830

32,174,572

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

(221 (921 E-N [oV] | O] N

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

44,647,620

52,298,678

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

BlIWIN|—

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies

X|[O]|on

> A

tivet materiale

2,688,156

1,551,098

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

2,426,002

1,223,406

WIN|—=

T€ tiera Instalime dhe pajisje (kasat ,fikset etj)

262,154

327,692

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2  Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJIM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,688,156

1,551,098

AKTIVE TOTALE

53,849,776

4

47,335,776




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 16,298,555 28,490,810
1 Titujt e huamarrjes 11,634,648| 16,432,750
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 823,051 7,348,007
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 3,411,396 3,577,625
5 Déftesa té pagueshme ( pagat e punonjesve)
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsorg 98,850 107,217
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 330,610 1,025,211
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 16,298,555 28,490,310
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes 1,004,205 33,585
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
p Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 17,302,760| 28,524,395
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 7,100,000 7,100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 710,000 710,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 17,515,381 15,613,208
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 4,707,635 1,902,173
Totali i Kapitalit 30,033,016 25,325,381

53,849,776

TOTALL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT:: : +s

o




Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 52,595,271 63,362,217
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 119,052
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -36,030,875| -47,319,325
2 Té tjera shpenzime
» [Shpenzime té personelit
1 Paga dhe shpérblime -4,098,768| -4,139,462
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -684,493| -691,290
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -672,038
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -387,774
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -4,395,318| -7,401,708
P |Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqit
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare
Shpenz‘/me m{eres: dhe shpenZI_n“le. "te ngjashme (paraqitur vegmas 924,137 1297 589
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -219,541
P (Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 5,570,101 2,244,121
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -862,466 -341,948
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 4,707,635 1,902,173

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

»

it




Nr| i Elementeve 2015 2014
» [Fitimi/Humbja e vitit 4,707,635 1,902,173
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivleré&simi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleré&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P [Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin
P [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Ekonomisti Administratori
Ermelinda y Aleksander Vasili

>

Q’Vf"




